
 

Comune di Campofiorito –Area Tecnica 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 213 del 01-06-2020  
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  COSTRUZIONE OESSE S.N.C. DI ODDO 

GIUSEPPE   E   SALVAGIO   ANTONINO  PER  NELL'AMBITO  DELLA 

REALIZZAZIONE  DELL'  IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA 

TERMICA   DA   FONTI   RINNOVABILI  PER  IL  CASMDA  - CIG: Z232BFD364       

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che, in attuazione dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL 

Crescita) con decreto del Direttore generale per gli incentivi alle imprese 14 maggio 2019 sono 

stati assegnati i contributi a fondo perduto in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti 

relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale 

sostenibile. Al Comune di Campofiorito è stato assegnato un contributo di 50.000,00 €; 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale di Campofiorito ha ritenuto di utilizzare il 

contributo per la “REALIZZAZIONE IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA 

TERMICA DA FONTI RINNOVABILI PER IL CASMDA (centro per attività sportive e motorie 

per diversamente abili), dando disposizione all’Ufficio Tecnico di redigere il relativo progetto, la 

cui proposta è stata approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 86/2019 per una spesa 

complessiva di € 50.000,00 di cui € 39.500,00 per forniture e posa in opera ed € 10.500,00 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

CHE con determinazione n. 198/2019 del Responsabile dell’Area Tecnica è stato accertato ed 

impegnato sul bilancio comunale il contributo statale a fondo perduto di € 50.000,00, concesso 

dal Ministero dello Sviluppo Economico ai sensi dell’art. 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 

34 (DL crescita) e del decreto del direttore generale per gli incentivi alle imprese del 14-05-2019; 

DATO ATTO che con Determina a contrarre n. 208/2019 sono stati affidati, ai sensi dell’art.36 

comma 2 del D.lgs 50/2016 e smi, all’impresa COSTRUZIONE OESSE S.N.C. DI ODDO GIUSEPPE E 

SALVAGIO ANTONINO CON SEDE A CAMPOFIORITO (PA) IN VIA U. MADDALENA N. 35 partita iva 

06182080827 i lavori in economia previsti in progetto necessari e funzionali all’impianto per la 

produzione di energia termica da fonti rinnovabili per il “CASMDA”, per un importo netto 

contrattuale, compreso oneri di sicurezza, di € 4.635,25 oltre iva al 22%; 

VISTA la lettera d’ordine del 31-10-2019 la quale costituisce contenuto contrattuale tra le parti, 

così come previsto dall’rt.32 comma 14 del D.lgs 50/2016 e smi; 

VISTO il verbale consegna lavori sottoscritto in data 07-11-2019; 

VISTO il verbale inizio  di concreto inizio dei lavori; 

DATO ATTO che i lavori sono stati ultimati, giusto verbale di fine lavori sottoscritto il 05-05-

2020; 



 

Comune di Campofiorito –Area Tecnica 

Pag. 2 a 2 

 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_20611819 con scadenza 10-09-2020;  

VISTA la fattura n. 03/2020 dell’11-05-2020 emessa dall’impresa Costruzione OESSE s.n.c. di 

Oddo Giuseppe e Salvagio Antonino con sede a Campofiorito (PA) in via U. Maddalena n. 35 

partita iva 06182080827, per un importo complessivo di € 5.655,00; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara: CIG Z232BFD364 e la ditta 

appaltatrice ha trasmesso a questa stazione appaltante il proprio conto dedicato alle commesse 

pubbliche; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI ANTICIPARE LIQUIDARE  all’impresa COSTRUZIONE OESSE S.N.C. DI ODDO GIUSEPPE E 

SALVAGIO ANTONINO CON SEDE A CAMPOFIORITO (PA) IN VIA U. MADDALENA N. 35 partita iva 

06182080827, la somma di € 5.655,00 compreso iva al 22% mediante accredito sul c/c avente 

IBAN IT18Z0303243330010000004973, intrattenuto presso la banca CREDEM agenzia di 

Corleone; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 5.655,00 al CAPITOLO 20150104/2 del Bilancio 

2019 – (impegno n. 876/2019); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 

 


		2020-06-01T13:03:49+0100
	Approvo il documento




